PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR MAURINHO
BRANCO

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
1º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 1461/2021

INDICA AO EXECUTIVO MUNICIPAL A
NECESSIDADE DE MANUTENÇÃO
VIÁRIA DA ESTRADA DO FACÃO,
LOCALIZADA NO VALE DAS VIDEIRAS.

O vereador MAURINHO BRANCO, infra-assinado, satisfeitas as formalidades regimentais,
ouvido o Plenário, INDICA ao Exmo. Sr.Prefeito Municipal a necessidade de manutenção viária
da Estrada do Facão, localizada no Vale das Videiras.

 JUSTIFICATIVA

Tal indicação se faz necessária, tendo em vista que a citada via pública é de terra, o que por si
só já dificulta o tráfego pelo local.

Vale ressaltar que se trata de uma região predominante ocupada por fazendas e sítios
produtores dos mais variados gêneros, por isso é fundamental que a estrada apresente
condições mínimas de passagem, considerando o intenso fluxo de caminhões que por ali
precisam transitar para escoar todas as mercadorias. Ademais, para muitos moradores e
produtores locais a Estrada do Facão é a única via de acesso.

Sala das Sessões, 21 de Janeiro de 2021

MAURINHO BRANCO
 Vereador

Data do documento: 20/01/2021 - 18:38:14 Data do Processo: 21/01/2021 - 19:27:3
Processo: 1461/202